
AK ČR 07. 18. 2024 04:21:36

Zásady k druhé výzvě DP Agricovid potravinářství
11. 03. 2021

Možnosti získání podpory v rámci 2. výzvy dotačního programu AGRICOVID POTRAVINÁŘSTVÍ. 

Ministerstvo  zemědělství  v  návaznosti  na  pokračování  negativní  dopadu  přijatých  opatření  proti
koronaviru připravilo  Dotační  program by měl  přispět ke stabilizaci  sektoru produkce potravin a
zejména eliminovat riziko ukončení činnosti potravinářských podniků, které se podílejí na zajištění
základních potřeb zajištění potravin pro obyvatele České republiky.

Dotační program navazuje na předchozí program a  je určen:
a)    pro výrobce potravin podle zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, jejichž
činností je výroba a uvádění na trh potravin určených pro provozovatele stravovací služby 
a 
b) pro zemědělského podnikatele provozujícího zemědělskou výrobu podle ustanovení § 2e odst. 3
písm. a), b) a e) zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, jehož činností je uvádění na trh vlastní
produkce zemědělské výroby určené pro výrobu potravin určených pro provozovatele potravinářského
podniku,  který  provozuje  stravovací  službu   a/nebo  potravin  určených  pro  provozovatele
potravinářského  podniku,  který  provozuje  stravovací  službu.

Nárok na dotaci vzniká, pokud celkové příjmy klesly mezi začátkem 1. prosincem 2020 a 28. únorem
2021 nejméně o 25 % v meziročním srovnání. Sazba podpory na jeden podnik je až 200 000 Kč a dále
pak až 20 000 Kč na jednoho zaměstnance. 

Příjem žádostí o dotaci probíhá od 15. března 2021 do 30. dubna 2021. 

Bližší  informace o  dotačním programu včetně  postupu podání  žádosti  naleznete  na  webu MZe:
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/program-agricovid-potravinarstvi/   případně se
na nás můžete obrátit na e-mailu: potraviny@mze.cz. 

10.3.2021 - Zásady, kterými se na základě rozpočtových pravidel stanovují podmínky pro poskytování
dotací v rámci druhé výzvy dotačního programu AGRICOVID POTRAVINÁŘSTVÍ.

Ten byl schválen Usnesením Vlády České republiky č. 100 ze dne 1. února 2021.

Přílohy:

    Zásady II výzva (PDF, 706 KB)
    Návod k podání žádosti prostřednictvím Modulu pro Žadatele (DOCX, 26 KB)

 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/program-agricovid-potravinarstvi/
mailto:potraviny@mze.cz
https://akcr.cz/data_ak/21/d/AgricovidZasady_II_vyzva.pdf
https://akcr.cz/data_ak/21/d/AgricovidNavod_na_podani_zadosti_v_ramci_dotacniho_programu_AGP_II_vyzva_final.docx

